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Besvarelse af spørgsmål nr. 24 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 24 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. oktober 2023. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 24 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Mand gik amok og sendte 
to på skadestuen. Nu skal voldsofrene beskyttes af vagt, for at 
kunne udføre arbejdet: - Han er stadig derude« på jv.dk, den 5. 
oktober 2023, herunder sætningen: »En ellers helt almindelig 
arbejdsdag på kirkepladsen i Aabenraa endte voldsomt for to 
anlægsstruktører fra entreprenørvirksomheden Arkil. Ud af det 
blå blev de nemlig overfaldet og slået af en tilfældig 
forbipasserende. Den 40-årige gerningsmand blev anholdt og 
løsladt igen efter nogle timer«, og vil ministeren på baggrund 
heraf redegøre for sagen, herunder for om det er rimeligt, at 
håndværkere på kirkepladsen i Aabenraa må hyre private vagter 
for at kunne passe deres arbejde uden at blive overfaldet i stedet 
for, at manden bliver fremstillet og fængslet?” 

 
Svar:  
 
1. Som justitsminister ligger det mig meget på sinde, at alle skal kunne føle 
sig trygge, når de færdes i det offentlige rum – også når de går på arbejde. 
Derfor gør det mig også vred at læse om den episode, der er beskrevet i 
artiklen, hvor to anlægsstruktører – efter det i artiklen oplyste – fuldstændig 
umotiveret bliver overfaldet, mens de passer deres arbejde. 
 
Danskernes tryghed har høj prioritet for regeringen – alle skal kunne færdes 
trygt og frit i det offentlige rum. Som det også fremgår af 
regeringsgrundlaget, vil regeringen sætte yderligere ind over for 
utryghedsskabende adfærd, så det bliver mere trygt for alle at færdes i f.eks. 
boligområder og på togstationer. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Syd- og 
Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen den 2. 
oktober 2023 modtog en anmeldelse om et overfald på to 
personer på Kirkeplads i Aabenraa. En formodet gerningsperson 
er sigtet i sagen. Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere 
oplyst, at retsplejelovens betingelser for varetægtsfængsling 
efter politikredsens vurdering ikke var opfyldt, og derfor blev 
den formodede gerningsperson ikke fremstillet i 
grundlovsforhør med henblik på varetægtsfængsling. Sagen er 
fortsat under efterforskning.” 
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